РОССИЙСКАЯ     ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ   ОБЛАСТЬ    ЗЛЫНКОВСКИЙ    РАЙОН

ВЫШКОВСКАЯ   ПОСЕЛКОВАЯ    АДМИНИСТРАЦИЯ

==========================================================

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2011       №  11
р.п. Вышков

Об утверждении реестра муниципальных услуг

Вышковского городского поселения
         Во исполнение Федерального закона от 27.07.2009г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый реестр муниципальных услуг.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вышковской

поселковой администрации                                                       Н.В. Сушенок
РЕЕСТР

муниципальных услуг (функций) Вышковского городского поселения

	Социальное обслуживание

	1
	Предоставление малоимущим гражданам, проживающим в поселении (в городском округе) и нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений

	2
	Организация ритуальных услуг

	Регулирование цен (тарифов) на товары (услуги)

	3
	Установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями

	4
	Регулирование тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей.

	Архивный фонд

	5
	Хранение, комплектование (формирование), учет и использование архивных документов и архивных фондов

	6
	Оформление архивных справок

	7
	Оказание методической и практической помощи представителям организаций, предприятий по ведению делопроизводства и формированию ведомственного архива

	Земельные отношения

	8
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Вышковского городского поселения и предназначенных для сдачи в аренду

	9
	Осуществление муниципального земельного контроля за использованием и охраной земель на территории Вышковского городского поселения

	Автотранспорт и дороги

	10
	Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог

	Культура

	11
	Организация библиотечного обслуживания населения

	12
	Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения (городского округа), охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения (городского округа)

	13
	Предоставление культурно-досуговых услуг

	Физкультура и спорт

	14
	Проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории муниципального образования

	Строительство

	15
	Выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования

	16
	Присвоение адреса объекту недвижимости

	17
	Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности

	Молодежная политика

	18
	Профилактика безнадзорности детей

	19
	Поддержка детских и молодежных общественных объединений

	20
	Предоставление помощи подросткам и молодежи в трудной жизненной ситуации, в том числе предоставление юридической консультации

	21
	Содействие занятости молодежи

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	22
	организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом

	23
	Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания

	24
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора

	Имущественные отношения

	25
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности

	26
	Оформление разрешения на вселение членов семьи нанимателя и иных граждан в муниципальные помещения специализированного жилищного фонда

	27
	Оформление разрешения на вселение в муниципальные жилые помещения специализированного жилищного фонда

	28
	Оформление документов по обмену жилыми помещениями

	29
	Выдача разрешения на переустройство, перепланировку жилых помещений, согласование переустройства, перепланировки жилых помещений

	30
	Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения

	31
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания

	32
	Представление сведений о ранее приватизированном имуществе

	33
	Контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности

	Водные отношения

	34
	Информирование населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территориях муниципальных образований, для личных и бытовых нужд

	Торговля

	35
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка, в том числе ярмарок

	Малый и средний бизнес, инвестиционные проекты

	36
	Создание условий для расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, содействие развитию малого и среднего предпринимательства

	37
	Оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и добровольчеству

	Иные муниципальные услуги (функции)

	38
	Рассмотрение обращений граждан

	39
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества

	40
	Обучение населения в области гражданской обороны, подготовка населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера